Data Aplicação: 20/09/2023 Valor da Multa: R$ 3.268,17
Número do Processo: 2023-06006035 Número do Contrato: 2021-0655071
Descrição/Justificativa: MULTA de 0,01% (um centésimo por cento) sobre o valor do Termo de

Contrato nº 003/242/2022, no montante de R$3.268,17 (três mil, duzentos e
sessenta e oito reais e dezessete centavos), com fundamento no artigo 87, inciso
II e parágrafo 2º da Lei nº 8.666/93, c/c o artigo 9º da Lei nº 10.520/02.
Motivo: Irregularidades na prestação de serviços. Decisão publicada no DJERJ
no dia 20/09/2023, na pag. 07. Ciente do pagamento da multa no valor de

[...]

200200 - PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 08/05/2023
Data Aplicação: 08/05/2023
Número do Processo: 5145/2021-92 Número do Contrato: 42/2020
Descrição/Justificativa: Aplicação das penalidades de advertência e multa moratória no valor de R$

119,00 (cento e dezenove reais) por descumprimento contratual, com fulcro no
ar. 87, incisos I e II, da Lei 8.666/93 c/c a Cláusula Décima Sexta, inciso II,
alíneas "b" e "c", do Contrato PGT/MPT nº 42/2020.

Ocorrência 77:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc.

[...]

II
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 14/10/2022
Data Aplicação: 14/10/2022
Número do Processo: 53173.001583/2022 Número do Contrato: 002/2021 - SE/PB
Descrição/Justificativa: R$ 271,69 (duzentos e setenta e um reais e setenta centavos)

"atraso injustificado na execução dos serviços contratados

Ocorrência 88:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

[...]

27/04/2023
Número do Processo: 53173.005887/2022 Número do Contrato: 002/2021 - SE/PB
Descrição/Justificativa: o Atraso injustificado na execução dos serviços, em relação aos prazos para

apresentação do laudo/orçamento e conclusão do serviço de manutenção
R$ 479,61 (quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta e um centavos)

Ocorrência 95:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 11/03/2024

[...]

UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 19/03/2021
Data Aplicação: 19/03/2021
Número do Processo: 53197.000339/2021 Número do Contrato: 09/2020 - SE/TO
Descrição/Justificativa: multa no valor de    R$ 806,59 (Oitocentos e seis reais e cinquenta e nove

centavos) ,  com base na alínea "b" do subitem 14.1.2.2.  da Cláusula Décima
Quarta das Condições Gerais da Contratação do Contrato nº 09/2020 - SE/TO,
tendo em vista o descumprimento  dos subitens 7.5. e 7.11.da Cláusula Sétima

[...]

II
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 27/08/2020
Data Aplicação: 27/08/2020
Número do Processo: 53197000436202067 Número do Contrato: 044/2020 - SE/TO
Descrição/Justificativa: R$ 439,67 (quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta e sete centavos)  em

decorrência  do descumprimento do subitem 7.18. da Cláusula Sétima das
Condições Gerais da Contratação do  Contrato nº 044/2020 - SE/TO

Ocorrência 126:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II